
E X E C U T I V O

15

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 05 de Dezembro de 2022.

ERRATA
Na redação do Decreto nº 2038-S, de 1º/12/2022, 
publicado no Diário Oficial de 2/12/2022,
ONDE SE LÊ:
..., no periodo de 02 a 19 de dezembro de 2022, ...

LEIA-SE:
..., no periodo de 05 a 19 de dezembro de 2022, ...

Protocolo 979166

ERRATA

Na numeração do Decreto publicado na página 01 do 
Diário Oficial de 2 de novembro de 2022,

ONDE SE LÊ:
DECRETO Nº 5039-R, ...
LEIA-SE:
DECRETO Nº 5239-R, ...

Na numeração dos Decretos publicados na página 04 
do Diário Oficial de 2 de novembro de 2022,

ONDE SE LÊ:
DECRETO Nº 5040-R, ...

LEIA-SE:
DECRETO Nº 5240-R, ...

ONDE SE LÊ:
DECRETO Nº 5041-R, ...

LEIA-SE:
DECRETO Nº 5241-R, ...

Na numeração do Decreto publicado na página 05 do 
Diário Oficial de 2 de novembro de 2022,

ONDE SE LÊ:
DECRETO Nº 5042-R, ...

LEIA-SE:
DECRETO Nº 5242-R, ...

Protocolo 979167

Vice-Governadoria do Estado

ORDEM DE SERVIÇO Nº 068, de 01 de dezembro de 
2022.
A CHEFE DO GRUPO DE RECURSOS HUMANOS DA 
CASA CIVIL, no uso de suas atribuições resolve:

Suspender as férias da servidora abaixo, por 
imperiosa necessidade de serviço, ressalvan-
do-lhe o direito de gozar os dias restantes 
oportunamente.

EXERCÍCIO 2021
Vaneusa Ferreira dos Santos
N° Funcional: 3150879
A contar de 01.12.2022.

Vitória, 01 de dezembro de 2022.

ADRIANA A. MOREIRA ALVES DA CRUZ
Chefe do GRH da Casa Civil

Protocolo 978948

Instituto de Previdência dos Servidores do Estado do 
Espírito Santo  - IPAJM -

PORTARIA Nº 098-S DE 02 DE DEZEMBRO DE 
2022.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 
DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
- IPAJM, no uso das atribuições que lhe confere 
o inciso I, artigo 1º da Portaria nº 004-R, de 
31/03/2015 DIO-ES 01/04/2015 e o que consta no 
documento 2022-JFJJ6.

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR a servidora MARIA DE FATIMA 
AGNEZ DE OLIVEIRA - NF 4418077, para substituir 
a titular do cargo em comissão de Gerente de 
Finanças - GFI, afastada por motivo de férias regula-
mentares no período de 15/12 a 29/12/2022.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
SONIA MARIA CASOTTI
Diretora Administrativo e Financeira

Protocolo 978928

ERRATA
No Edital Eleitoral nº 001/2022 - CONVOCAÇÃO 
DOS SEGURADOS DO IPAJM (ES-PREVIDÊNCIA E 
SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL DOS MILITARES - 
SPS), Anexo VI - Cronograma - Processo Eleitoral 
2022 dos Conselhos do IPAJM*, publicado no Diário 
Oficial de 28/11/2022.
Onde se lê: Publicação do Edital 28/12/2022
Leia-se: Publicação do Edital 28/11/2022

Protocolo 979118

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 4 de Dezembro de 2022 às 19:56:34 Código de Autenticação: 955afa5f


